
  
 

 

 
 
 

 
 

 

` 

 

 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκλογής αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων με  
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στα δεκατρία (13) Περιφερειακά 
Υπηρεσιακά Συμβούλια Διοικητικού Προσωπικού (ΠΥΣΔΙΠ)»    

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της αρ. πρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-09-1988 (ΦΕΚ 684/19-09-1988, τ. Β΄) απόφασης 
του Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις επιλογής των 
εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων 
υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/02-12-1988 (ΦΕΚ 876/07-12-1988, τ. Β΄), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-08-
1990 (ΦΕΚ 562/03-09-1990, τ. Β΄) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17-09-2001 (ΦΕΚ 1246/26-09-
2001, τ. Β΄). 

2. τις διατάξεις της  παρ. 6 του άρθρου 159 του ν. 3528/2007 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 2 του ν.3839/2010 και όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9,  παρ. 9 του ν.4057/2012.  

3. τις διατάξεις της  παρ. 4 του άρθρου 5 του ν. 3839/2010 όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του 
άρθρου 9 του ν.4057/2012. 

4. την με αρ. πρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.17/1149/οικ.15787/08-06-2016 (ΑΔΑ: ΨΡΝ9465ΦΘΕ-Χ3Τ) εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. 

5. το με αρ. πρ. 137933/Γ1/29-08-2016 (ΑΔΑ: 75Α94653ΠΣ-ΧΦΛ) έγγραφο της υπηρεσίας. 
6. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169971/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 
7. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169974/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας. 
8. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169976/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων. 
9. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169977/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 
10. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169980/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας. 
11. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169983/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας. 
12. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169986/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37  
ΤΚ - Πόλη: 15180 Μαρούσι  
Δικτυακός τόπος: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Πανταβός Δ. 
Τηλέφωνο: 2103443430 
Φάξ: 2103442365 
Ηλ. Ταχυδρομείο: diditmib@minedu.gov.gr 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΠΟΦΑΣΗ / ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(Έδρες τους) 

 

 
  
  
    
  
 

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

Μαρούσι, 14-10-2016 
Αρ. Πρωτ.: 172129/Γ1 
ΑΔΑ: 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:diditmib@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 961Ξ4653ΠΣ-21Π



13. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169988/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης. 

14. τις με αρ. πρ. εισερχομένων 169991/Γ1/13-10-2016 και 172034/Γ1/14-10-2016 προτάσεις του 
Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

15. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169993/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής. 

16. Την με αρ. πρ. εισερχομένων 169995/Γ1/13-10-2016 πρόταση της Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας. 

17. την με αρ. πρ. εισερχομένων 169998/Γ1/13-10-2016 πρόταση της Περιφερειακής Διευθύντριας 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου. 

18. την με αρ. πρ. εισερχομένων 170510/Γ1/13-10-2016 πρόταση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 
 

Αποφασίζουμε 
 
προκηρύσσουμε ως ημερομηνία εκλογής για την ανάδειξη, από 01-01-2017, των αιρετών εκπροσώπων 
των μονίμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(ΙΔΑΧ), που υπάγονται στην αρμοδιότητα των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού 
Προσωπικού (ΠΥΣΔΙΠ) των δεκατριών (13) Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ως εξής:  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(ΠΔΕ) 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ΠΥΣΔΙΠ) 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΛΟΓΩΝ 

ΗΜΕΡΑ 
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΛΟΓΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ - 
ΚΤΙΡΙΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 17/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Τσόχα 15-17 

ΑΘΗΝΑ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 19/11/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΠΔΕ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Αρκαδίου 8  

(3
ος  

Όροφος) 
ΛΑΜΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 03/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Μανδηλαρά 23 

ΛΑΡΙΣΑ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 65 

(1
ος

  Όροφος) 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 10/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Μακρυγιάννη 5 
ΚΟΖΑΝΗ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ 
19/11/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΠΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
– ΘΡΑΚΗΣ  

Γραφείο Γραμματείας 
Τέρμα Σισμάνογλου 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ 03/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 
Αίθουσα Συνεδριάσεων 

1
ος

 Όροφος 
Ανεξαρτησίας 146 

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 10/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Ακτή Δυμαίων 25
Α
 

(1
ος

  Όροφος) 

ΑΔΑ: 961Ξ4653ΠΣ-21Π



                                                                                              
       Σύμφωνα με το άρθρο 7 της αρ. πρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-09-1988 (ΦΕΚ 684/19-09-1988, τ. Β΄) 
Υπουργικής απόφασης, η ψηφοφορία θα διεξαχθεί από 08:00 έως 17:00 στα ως άνω αναγραφόμενα στον 
πίνακα καταστήματα ψηφοφορίας.   
        Οι υπηρετούντες σε υπηρεσίες αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, θα ψηφίσουν αυτοπροσώπως στο ανωτέρω κατάστημα 
ψηφοφορίας.      
       Οι υπηρετούντες σε υπηρεσίες εκτός της έδρας των υπολοίπων Περιφερειακών Διευθύνσεων  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, θα ψηφίσουν με αλληλογραφία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 13 της αρ. πρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-09-1988 (ΦΕΚ 684/19-09-1988, τ. Β΄) 
Υπουργικής Απόφασης, ή αυτοπροσώπως, αν το επιθυμούν, στα ως άνω αναγραφόμενα στον πίνακα 
καταστήματα ψηφοφορίας.       
  

 

 

                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
              

 
 

         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:    

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης – Τμήμα Β’  
3. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων - Τμήμα Β΄ 

ΠΑΤΡΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 26/11/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΠΔΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Τάσου Σεχιώτη 38-40 

(3
ος 

όροφος) 
ΤΡΙΠΟΛΗ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 03/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΠΔΕ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Αίθουσα Συσκέψεων 

Αλυκές Ποταμού 
ΚΕΡΚΥΡΑ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 03/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 

ΠΔΕ ΚΡΗΤΗΣ 
Λεωφόρος Κνωσού 6 

(Ισόγειο) 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 19/11/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΠΔΕ Βορείου Αιγαίου 

Ελευθερίου Βενιζέλου 26 
Μυτιλήνη, ΛΕΣΒΟΣ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 10/12/2016 ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Ομήρου 15 & Εστίας 2 

Ερμούπολη, ΣΥΡΟΣ 

ΑΔΑ: 961Ξ4653ΠΣ-21Π


		2016-10-14T16:43:55+0300
	Athens




